ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 14» г. ГРОЗНОГО

(МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «ГИМНАЗИ № 14»

(Соьлжа-ГIалин МБЙХь «Гимнази № 14»)

П Р И К А З

13.05.2024 г. № 10/03-01

г. Грозный

Об утверждении планов мероприятий по введению

учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины»

и «Труд (технология)» в МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 23 декабря 2023 года № 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства

просвещения Российской Федерации касающиеся федеральных

государственных образовательных стандартов основного общего и среднего

общего образования», приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 22 января 2024 года № 31 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации

и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего образования и

основного общего образования», приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 1 февраля 2024года № 62 «О внесении изменений в

некоторые приказы и Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных образовательных программ основного общего

и среднего общего образования», приказа  Министерства просвещения

Российской Федерации от 19 марта 2024 года № 171 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего

образования, основного общего образования и среднего общего образования»,

приказа Министерства образования Чеченской Республики от 2 апреля 2024 года

№ 372-п «Об утверждении планов мероприятий по введению учебных предметов

«Основы безопасности и защиты» и «Труд (технология)», приказа Департамента

образования Мэрии г. Грозного от 03.04.2024 года № 72/08-58 Об утверждении

планов мероприятий по введению учебных предметов «Основы безопасности

и защиты Родины» и «Труд (технология)» в  муниципальных

общеобразовательных организациях г. Грозного  п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести учебные предметы «Основы безопасности и защиты Родины»

и «Труд (технология)» в МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного с 1 сентября 2024

года.

2. Разработать и утвердить план мероприятий (дорожная карта) по

введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» до 15

июня 2024 года (приложение 1).

3. Разработать и утвердить план мероприятий (дорожная карта) по

введению учебного предмета «Труд (технология)» в МБОУ «Гимназия № 14»

г. Грозного до 15 июня 2024 года (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по качеству образования Нагамерзаеву Айшат

Владимировну.

Директор                                                                                             М.В. Хаджиева

С приказом ознакомлена:                                                                 Нагамерзаева А.В.

Исп.: Хучиева Ф.М.

		2024-06-27T20:17:46+0300
	Хаджиева Марьям Вахаевна